COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

~ ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

EE g 17 R60. 2017

OGGETTO:

<<Prelevamento dal Fondo di riserva per impinquare capitolo di Bilancio 2017 ai sensi dell'art. 168 del T.IIE.L.

approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n.267>>

L'anno duemiladiciassette addi 17 del mese di Agosto

alle ore 2, 33 L ﬁne!la Casa comunale e nella consueta sala defle adunanze, si & riunita la Giunta Comunale, -

con l'intervento dei Signori

Pres. Ass.
1) Sig. Bellla Antonino X SINDACO
2) Sig. Scalla Giovanna Marta )< ASSESSORE
3) Sig. Florenza Sandra >< ASSESSORE
4) Sig. Russo Giovannl K ASSESSORE
5) Sig. Caruso Orazio Y ASSESSORE

Risultano presenti n. > Risultano assenti n. /

r

Assume /a Presidenza il Sindaco Sig. Antonino Bellla

Assiste if Vice Segretario del Comune avv. Antonino DI Salvo

Il Presidente, constatato che if numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed invita

i presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA COMUNALE

Sentita 1a relazione del Sig. Antonino Bellia — Sindaco;

Vista I’unita proposta di delibera ad oggetto:<< Prelevamento dal.Fondo di riserva per
impinguare capitolo di Bilancio 2017 ai sensi dell'art. 166 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.
18.8.2000 n.267 >>;

Preso atto che la stessa ¢ corredata dei pareri di legge, nonché del parere favorevole per la
consulenza giuridico amministrativa espresso dal Segretario Generale;

Visto lo Statuto Comunale approvate con deliberazione della Commissione Straordinaria
n°10 del 18/01/2005 entrato in vigore il 01/05/2005 e successive modifiche approvate con
delibera di C.C. n. 48 del 04/7/2007 e n° 44 del 21/07/2011;

Ritenuta Ia medesima meritevole di approvazione;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Approvare unita proposta di delibera ad oggetto: << Prelevamento dal Fondo di riserva per - -

impinguare capitolo di Bilancio 2017 ai sensi dell'art. 166 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.
18.8.2000 n.267 >>;

La Giunta Comunale, altresi, con ulteriore votazione all’unanimita
DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs
18/08/2000 n° 267 e s.m.i., stante ’urgenza nel provvedere.




COMUNE

sangiovannilapunta@pec.it - 95037 - Piazza Europa sn - tel. 0957417111~ Fax 0957410717- C. F. 00453970873 -

DI SAN G

www.sangiovannilapunta.gov.it

SETTORE Fiscalita
Locale .

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

li

URGENTE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

[ 1SOGGETTI PROPONENTI |

Settore/Servizio DIR;

Competente

Sindaco/Assessore

OGGETTO: prelevamento dal Fondo di riserva per

impinguare capitolo di Bilancio 2017 ai
sensi dell’art. 166 del T.U. E.L. approvato
con D.Lgs. 18.8.2000 n, 267

ELENCO ALLEGATI:

UFFICIO SEGRETERIA

Esaminata ed approvata dalla Giunta Comunale nell’adunanza

delﬁ 08 'iﬂ*ﬁ con deliberazione n° 33 oreJcZ g ¢

CONTROLLI ED IMPEGNO DI SPESA

| meediﬂ'!?vj/?d

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Parere in ordine alla regolarita tecnica:

Visto il contenuto dell’istruttoria della proposta del provvedimento deliberativo
in oggelo. ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.lps. 2672000 ¢
del"art. 1, comnma |, tettera 1, della L.R. n, 48/91 come integrato dallart. 12 della

LR. 30;’2%0. esprime il seguente parere:
E -— -
- o e Vo oy

L RESPONSABI
FISCALITA LOCALE

Data 3 / V) }24, [ 7 OIRGENTE iatie

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Parere in ordine alla regolarita contabile:

Visto il contenute dell'istruttoria ai sensi defl’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 ¢
deli"art. 1 della LR. n. 48/91 come integrato dail’art. 12 della L.R. 30/2000
esprime il seguente parere in ordine aila regolattd contabile del presente

a]laﬂopﬁcﬂu; fuyj‘ia ?I ?\:\Jedimmto:

1L w\#lw

L SEG ARIO COMUNALE

Su richiesta del Séndaco, per Ja consulenza giuridico amministrativa, esprime il
sepuente parere in ordine alla conformita deil’atto ai regolamenti, allo statute ed
ajle leggi ai sensi deli*art. 97 del D.Lgs n° 267!20?/0_:(

f 1 //
Vi~
o ,[/L_ / 0 f Z{A{ [%IL SEGRﬁQCOMUNALE
] { ¥ ” ,
IMPUTAZIONE DELLA SPESA /
SOMMA DA IMPIEGARE CON LA PRESENTE PROPOSTA
€.

SITUAZIONE FINANZIARIA DEL CAP.
COMP./RESIDUI DENOMINAZIO

e/

Data /

Somma stanziata

Variazioni in aumento

Variazione in diminuzione

Stanziamento aggiornato

Somme gia impegnate

1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Data




IL DEIRIGENTE DEL SETTORE FISCALITA® LOCALE

Premesso che agli atti del Servizio Utenze ad oggi risultano acquisite le sotto indicate Fatture elettroniche
inviate da ENI spa Gas & power per la foritura di gas per scuole € locali comunali pervenute nei mesi di
marzo- aprile e maggio 2017 :

- Fatturan. P170011732 del 16.3.2017 di € 2.356,62

- Fattura n. P170015021 del 19.4.2017 di € 2.180,09

- Fattura n. P170015022 del 19.4.2017 di € 12.242,78

CHE due delle suddette fatture sono state oggetto di cessione di credito tra ENI e Banca Famafactoring ;

Dato atto che dail’1.7.2017 ’ENI ha comunicato formale disdetta dei contratti in essere in ottemperanza a quanto

previsto dall’art. 1 comma 7 del D.L.6.7.2012 n. 95, per come convertito , con modifiche, dalla legge di conversione

n. 135 del L. 7.8.2012;

CHE in ossequio alla normativa sopra indicata, per gli anni dal 2017 al 2019 le PP.AA. hanno I’ obbligo di procedere
all’approvvigionamento delle forniture di gas e luce facendo ricorso a CONSIP spa;
VISTE le comunicazioni inviate in data 3 luglio 2017 prot. 19597-19598-19595-19593-19516-19515- da 2i Rete Gas ,
ad oggetto “attivazione servizio di fornitura di ultima istanza su rete di distribuzione” con le quale si comunica che in
oftemperanza a quanto previsto dall’art. 41 dell’allegato A di cui alla delibera ARG/gas 64/09 dall’1.7.2017 per i punti
di riconsegna gas rimasti privi di fomitura a seguito di disdetto del gestore ENI verra attivato il servizio di fornitura di
ultima istanza e pertanto occorrera procedere al pagamento alla predetta Societa 2i Rete Gas a partire da tale data;
TENUTO CONTO che € necessario provvedere al pagamento delle fatture ENI gid pervenute, nonché procedere ad
impegnare la spesa relativa alle fatture che verranno inviate dal fornitore temporaneo ;
RICHIAMATO L’art. 166 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. il quale prevede (al comma 2) che “il fondo é
utilizzato con deliberazioni dell’organo esecutivo da comumicare all’organc consiliare nei tempi stabiliti nel
regolamento di contabilita nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi
di spesa corrente si rilevino insufficienti” e richiamato altresi, 1’art. 176 — Regime dei prelevamenti del fondo di riserva-
il quale prevede che i prelevamenti dal fondo di riserva sone di competenza dell’organo esecutivo e possono essere
deliberati sino al 31 dicembre di ciascun anno™;
RILEVATO CHE il cap. 1817 "fornitura gas metano per i locali comunali” del corrente Bilancio 2017 non ha la
disponibilitd necessaria per poter procedere alla liquidazione delle sopra citate fatture e per continuare ad assicurare il
pagamento per la fornitura di gas , al nuovo fornitore , sicché appare necessario impinguare il predetto Cap. 1817 di €
20.000,00, prelevandoe la medesima somma di € 20.000,00dal capitolo 2151 “Fondo di riserva” ;

Visto il Testo coordinato delle lcggi regionali relative all'ordinamento degli EE.LL. pubblicato sul supplemento
ordinario G.U.R.S. del 09/05/2008 n® 20;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della Commissione Straordinaria n® 10 del 18/01/2005 e,
successivamente, mod1ﬁcato con Delibera del Consiglio Comunale n® 48 del 04/07/2007 e n° 44 del
21/07/2011;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 15.06.2017 all’oggetto “Approvazione bilancio di
previsione 2017 —Bilancio Pluriennale 2017/2019. Nota integrativa al Bilancio € relativi allegati ” immediatamente
esecutiva, con la quale & stato approvato il Bilancio 2017;

VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale n° 70  del 20.06.2017 con all’oggetto “Approvazione PEG
armonizzato 2017/2019 ” immediatamente esecutiva ;

PROPONE

Per le motivazioni in fatto ed in diritto ampiamente esposte in premessa da intendersi integralmente trascritte e ne
costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 Legge 241/90 e s.m.i. :

1. A notma dell’art. 166 del TU.EL. approvato con decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 e succ. modif. ed
integrazioni, prelevare dal fondo di riserva- Capitolo 2151 - la complessiva somma di € 20,000,00 per impinguare
la dotazione di spesa del Capitole . 1817 "fornitura gas metano per i locali comunali” del corrente Bilancio 2017
.che si rileva del tutto insufficiente ;

2. comunicare all’Organo Consiliare , nei tempi stabiliti dal regolamento di contabiliti, I’adozione della presente
deliberazione;

3. Di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per gli adempimenti di competenza, € disporre la pubblicazione
all’Albo Pretorto on line — art. 32 L. 18.6.2009 n.69 - ¢ ’inserimento per estraito nel sitc web Sezione Atti
Amministrativi cosi come disposto dal comma 1, dell’art. 18 della legge regionale . 16.12.2008 n. 22, come modificato
dall’art. 6 della Legge regionale 26.6.2015 n. 11, ¢ nella Sezione “Amministrazione Trasparente” ex D.Lgs. 14.3.2013
n. 33, come meodificato dal D Lgs. n. 97 del 25.5.2016 ~ Sezione Provvedimenti — Provvedimenti Organi di Indirizzo
Politico;




junta Municipale, con separata e successiva votazione,

_ Rendere la deliberazione che verra adoitata dalla G
4, del TUEL. D.Lgs. n. 267/2000, stante I'urgenza di

mmediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma
srovvedere.




COMUNE DI.SAN GIOVANNI LA PUNTA

PROP. VARIAZ. NUMERO

Descriziche

[PRELEVAMENTO DAL EONDO DI:RISERVA RERIMEIN

0_# = TP0 o]ﬂ

W e

»j. in.

2 DEL 17-08-2017 su COMPETENZA

- = =y

- Y Z a - . & ll.ﬂll! .
..c_ cul proposte prec.”™ no_m_o dalle proposte precedenti non ancora rase definitive
Descrizione | Anno Inziale [ Stanziamento | ENTRATEZ™ [*=USCITE . | Assestato !
2017 45.000,00 FEXN] - ] ~%$20.000,00 65.000,00
Di cui proposte prec. 0,00 b sk~ s a
2018 40.000,00 40.000,00 A 40.000,00
. Di cui proposte prec. poo b il
,.w 1 2019 39.000,00 39.000,00 Ny 36.000,00
i 5 L. Di cui proposte prec. 0,00] .
U ua%._.:._o.o._wﬁbnu_ Fondi di riserva 2017 96, 717,10 42.393,08 v T ++20,000,00 22.393,09
W . 0 cui proposte prec. 0,09 : -
[ u r 2018 95.953.86 95.983,86 1 3 . 95,983,868
- b i cui proposte prec. 0,00 J
3| 2019 95.152,32 95.152,32 ) LN 95.152,32
L e | s Ay Di cui proposte prec. 000 ., e P R
Hw Rod ok 7
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA PROP. VARIAZ. 2 del 17-08-2017 su COMPFTENZA Pan 1




COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

PROP. VARIAZ. NUMERO 2 DEL 17-08-2017 su COMPETENZA
Descrizione

'PRELEVAMENTO.DAL.FONDO.DI RISERVA PER.IMPINGUARE IL.CAP.LO.DL BILANCIO. ART::166 TUEL et
[PRELEV AL FONDO.DI RISERVA PINGU/ "CAPLO.D 10.AR TUEL

- -

ATTON. ~ 0~ Tipo' 0 ..~ del R S e E :

it A %éﬁ? .ﬁw %aﬁb a y g L VTR Al

Tipo Variazione :F14;ERELEV.:EONDO , — . e e any St R

"Di eui -u«ouomﬁa prec.”: totale delle proposte pracadentl non ancora rese nm:::?o

| E/U.} 25Cod: Bilanclo Y Descrizione |Anno|  Inziste | Stanziamento | ‘ENTRATE |-=.USCITE ‘| Assestato |
Anno| ~ ENTRATE." |~ "USCITE ' Differenza

SALDI 2017 | , 0e8]- .= . 0,00 0,00

n 2018 o8], 4 b00 0,00

2618 T 0p0]., ° ~ %000 0,00

COMUNE DI SAN GIGVANNI LA PUNTA PROP. VARIAZ, 2 del 17-08-2017 su COMPETENZA Pag.2




I presente verbale, previa lettura ed approvazione, viene sottoscritto come segue

ASSESSORE ANZIANO . ILSINDACO

e e AT IR
r & |

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1 L.R. 44/91)
[ X ] essendoimmediatamente esecutiva (art. 12, comma 2 L.R. 44/91)

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL clorno_ 17 A60. 2017

San Giovanni La Punta, Ii 17 A80. 2017

L’ADDETTO ALL%IBBUCAZ:ONE
/
i

IL VICE SEGRE IO COMUNALE

CERTIFICATO D] PUBBLICAZIONE

li Segretario del Comune di San Giovanni La Pynta ifica che copia della presente deliberazione & stata
pubblicata allalbo Pretorio online dal al .
Certifica, inoltre, che non risulta prodotta ali'ufficip comunale alcuna opposizione contro la stessa deliberazione.

San Giovanni La Punta, i

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE




